
ВОРОНЬКГВСЬКА СШЬСЬКА РАДА 
Борис пшьсысо го район}7 

КшвеькоТ облает!

Р1ШЕННЯ

Про встановлення мюцевих 
податюв 1 збор1в на 2017 рж  
на територи ВороныавськоТ 
С1ЛЬСЬК01 ради

Керуючись ст. 143 Конституцн УкраТни, вщповщно до Закону Укра'Гни «Про внесения 
зм1н до Податкового кодексу УкраТни та деяких законодавчих акт1в УкраТни щодо 
податково'Т реформи» вщ 24.12.2015 р. № 909-УШ, з метою приведения у вщповщшеть до 
чинного законодавства мюцевих податюв та збор1в, керуючись пунктом 24 частини першоТ 
статп 26 Закону УкраТни «Про мюцеве самоврядування в УкраТш», сшьська рада 
В И Р  1Ш И Л А :

1. Встановити, що на територи Вороньк1вськоТ сшьськоТ ради справляються наступн1 
м1сцев1 податки 1 збори:
-податок на нерухоме майно, В1дм1нне В1д земельно'Т дшянки;
-транспортний податок;
-земельний податок;
-единий податок;
-акцизний податок;

2 . Встановити на територи ВороныавськоТ сшьськоТ ради податок на нерухоме майно, 
вщм1нне вщ земельно'Т дшянки.

2.1.. Визначити об’ект оподаткування, платниюв податку, податковий перюд та 1НШ1 

обов’язков1 елементи податку на нерухоме майно вщмшне вщ земельно'Т Д1лянки, згщно 31 
ст. 266 Податкового кодексу УкраТни.

2.2. П'тьги и оплати податку.

2.2.1. База оподаткування об'екта/об'екпв житлово'Т нерухомост1, в тому числ1 Тх часток, що 
перебувають у власносп ф13ично'Т особи платника податку, зменшуеться:

а) для квартири/квартир незалежно вщ 'Тх к1лькост1 - на 60 кв. метр1в;

б) для житлового будинку/будиншв незалежно вщ Тх юлькост! - на 120 кв. метр1в;



в) ДЛЯ Р13НИХ ТИШВ об'еК П В  ЖИТЛ0В01 НеруХОМОСТ1, В т о м у  ЧИСЛ1 IX ч а с т о к  ( у  ра31 
о д н о ч а с н о г о  п е р е б у в а н н я  у  в л а с н о с т ! п л а т н и к а  п о д а т к у  к в а р т и р и /к в а р т и р  т а  ж и т л о в о г о  

б у д и н к у /б у д и н ю в , у т о м у  ч и с л 1 Ух ч а с т о к ) , - н а  180 кв. метров.

2.2.2. Звшьняються вщ оподаткування:

а ) о б 'е к т и  н е р у х о м о с т 1, я к 1 п е р е б у в а ю т ь  у  в л а с н о с т 1 о р г а ш в  д ер ж а в н о Т  в л а д и , о р г а ш в  

м ю ц е в о г о  с а м о в р я д у в а н н я , а  т а к о ж  о р г а ш з а ц ш , с т в о р е н и х  н и м и  в у с т а н о в л е н о м у  п о р я д к у , 

щ о  п о в н ю т ю  у т р и м у ю т ь с я  з а  р а х у н о к  в щ п о в щ н о г о  д е р ж а в н о г о  б ю д ж е т у  ч и  м ю ц е в о г о  

б ю д ж е т у (У х  с п ш ь н ш  в л а с н о е п ) 1 е  н е п р и б у т к о в и м и ;

б) об'екти нежитловоТ нерухомостЦ як1 перебувають у комунальшй власност! 
територ1ально'Т громади ВороныйвськоТ сшьськоТ ради та закршлеш за комунальними 
пщприемствами, створеними Вороньювською сшьською радою на прав] господарського 
вщання або на прав1 оперативного управлшня;

в) о б 'е к т и  н е р у х о м о с т ! , що п е р е б у в а ю т ь  у  вл асн осгп  рел1Г1Йних орган1зац1Й , с т а т у т и  

(п о л о ж е н и я )  я к и х  за р е е с т р о в а н о  у  в с т а н о в л е н о м у  за к о н о м  п о р я д к у , т а  в и к о р и с т о в у ю т ь с я  

в и к л ю ч н о  д л я  з а б е з п е ч е н н я  ТхньоТ статутн оТ  д 1я л ь н о с т 1, 1 н е  в и к о р и с т о в у ю т ь с я  з  м е т о ю  
о д е р ж а н н я  д о х о д 1 в ; в к л ю ч а ю ч и  Т1, в я к и х  з д ш с н ю ю т ь  Д1яльн1сть за сн о в а н 1  т а к и м и  

рел1Г1Йними ор ган 1зац 1я м и  добр од1Й н 1 за к л а д и  (п р и т у л к и , ш т е р н а т и , Л1карн1 т о щ о ) , кр1м  

об'ект^в н е р у х о м о с т 1, в я к и х  зд 1 й с н ю е т ь с я  в и р о б н и ч а  т а /а б о  г о с п о д а р с ь к а  д1яльн1сть.

г ) о б 'е к т и  ж и тл ов оТ  т а  н е ж и т л о в о ‘1 н е р у х о м о с т 1, як1 п е р е б у в а ю т ь  у  в л а с н о с т 1 г р о м а д с ь к и х  

о р г а ш з а ц ш  ш в а л щ 1в т а  Тх п 1д п р и е м с т в ;

г) буд !в л 1  д и т я ч и х  б у д и н к 1в с 1м е й н о г о  т и п у ;

д) г у р т о ж и т к и ;

е )  ж и т л о в а  н е р у х о м ю т ь  н е п р и д а т н а  д л я  п р о ж и в а н и я , в т о м у  ч и с л 1 у  зв 'я зк у  з  а в а р ш н и м  

с т а н о м , в и зн а н а  т а к о ю  з г щ н о  з  р 1 ш ен н я м  сш ьськ оТ  р а д и ;

е) об'екти житловоТ нерухомостК в тому числ1 Тх частки, що належать:

- Д1т я м -с и р о т а м , д1тям , п о з б а в л е н и м  б а т ь ю в с ь к о г о  ш к л у в а н н я , т а  о с о б а м  з Тх ч и с л а ,  
в и зн а н и м  т а к и м и  в щ п о в щ н о  д о  за к о н у , д г г я м -ш в а л щ а м , я ю  в и х о в у ю т ь с я  о д и н о к и м и  

м а т е р я м и  (б а т ь к а м и ), а л е  н е  б ш ь ш е  о д н о г о  т а к о г о  о б 'е к т а  н а  д и т и н у ;

- учасникам антитерористичноТ операцп та членам Тх С1мей, членам С1мей загиблих 
(померлих) учасник1в АТО , не бшьше одного такого об’екта на учасника (с1м’ю).

ж ) о б 'е к т и  н еж и т л о в о Т  н е р у х о м о с т ! ,  я к 1 в и к о р и с т о в у ю т ь с я  с у б 'е к т а м и  г о с п о д а р ю в а н н я  

м а л о г о  т а  с е р е д н ь о г о  б 1 зн е с у , а  т а к о ж  с у б ’е к п в  г о с п о д а р ю в а н н я  ,щ о  п р о в а д я т ь  с в о ю  
д1яльн1сть  в  м а л и х  а р х 1т е к т у р н и х  ф о р м а х  т а  н а  р и н к а х ;

з) буд1вл! промисловост1, зокрема виробнич1 корпуси, цехи, складськ1 прим1щення 
промислових пщприемств;

и ) б у д 1в л 1, с п о р у д и  с 1 л ь с ь к о г о с п о д а р с ь к и х  т о в а р о в и р о б н и к 1в, п р и з н а ч е н 1 д л я  в и к о р и с т а н н я  
б е з п о с е р е д н ь о  у  с ш ь с ь к о г о с п о д а р с ь к ш  д 1я л ь н о с т 1;

1) б у д 1в л 1 д о ш ю л ь н и х  та  з а г а л ь н о о с в 1т н 1х  н а в ч а л ь н и х  зак л ад1в  н е з а л е ж н о  в щ  ф о р м и  

в л а с н о с т ! т а  д ж е р е л  ф ш а н с у в а н н я , щ о  в и к о р и с т о в у ю т ь с я  д л я  н а д а н н я  о с в 1т ш х  п о с л у г .



'О господарсыа (присадибш) буд1вл1 - допсншжш (нежитлов1) примщення, до яких 
належать сараТ, хл1ви, гараж1, Л1тш кухш, майстерш, вбиральш, погреби, навюи, котельш, 
бойлерш, трансформаторш пщстанци тощо;

2.3. Ставка податку

2.3.1. Ставки податку для об'екпв житловоТ нерухомосп, що перебувають у власносп 
ф1зичних та юридичних ос!б встановлюеться у розм1р1 0,1 вщсоток розм1ру мЫмальноТ 
зароб1тно'Т плати, встановленоТ законом на 1 с1чня звггного (податкового року) за 1 кв. метр 
бази оподаткування.

2.3.2. С тавки п одатк у  дл я  о б 'е к п в  неж итловоТ н е р у х о м о с п , щ о п ер еб у в а ю т ь  у  в л а с н о еп  
ф13ИЧНИХ та  ю р и д и ч н и х  ОС1б, в стан ов л ю ю ться  у  рОЗМ1р1 0,2 ВЩСОТКИ рОЗМ1ру М1Н1МаЛЬН01' 
за р о б и н о Т  плати , встановленоТ за к о н о м  на 1 С1чня звггного (п о д а т к о в о го ) р о к у  за  1 кв. м етр  
б а зи  оп одатк ув ан н я .

2.3.3. За наявност1 у власност1 платника податку об’екта (об’екпв) житловоТ нерухомост!, 
в тому числ1 його частки, що перебувае у власност1 ф!зичноТ чи юридично'Т особи -  
платника податку, загальна площа якого перевищуе 300 квадратних метр 1 в (для квартири) 
та/або 500 квадратних метр1в (для будинку), сума розрахованого податку, збшьшуеться на 
25000 гривень на р1к за кожен такий об’ект житловоТ нерухомост1 (його частку).

2.4. Базовий податковий (зв1тний) перюд дор1внюе календарному року.

2.5. Обчислення суми податку здшснюеться вщповщно до Порядку, визначеному п. 266.7. 
та п. 266.8 ст. 266 Податкового кодексу УкраТни.

2.6. Податок сплачуеться в Порядку та в строки визначеш п. 266.9. та п. 266.10 ст. 266 
Податкового кодексу УкраТни.

2.7. Подання звггност1 вщбуваеться вщповщно до норм Податкового кодексу УкраТни.

3. Встановити на територи ВороныавськоУ сшьськоТ ради транспортний 
податок.

3.1. Визначити, що платниками податку е ф1зичш та юридичш особи, в тому числ1 
нерезидента, як1 мають зареестроваш в УкраТш згщно з чинним законодавством власш 
легков1 автомоб1Л1, що вщповщно до п. 267.2. ст. 267 Податкового кодексу УкраТни е 
об’ектом оподаткування.

3.2. Визначити, що об’ектом оподаткування е легков1 автомобш, з року випуску яких 
минуло не бшьше п’яти роюв (включно) та середньоринкова вартють яких становить понад 
750 розм!р1в мЫмальноТ зароб1тноТ плати, встановленоТ законом на 1 ачня  податкового 
(званого) року, та з урахуванням особливостей визначених п. 267.2. ст. 267 Податкового 
кодексу УкраТни.

3.3. Базою оподаткування е легковий автомобшь, що е об’ектом оподаткування вщповщно 
до п. 267.2. ст. 267 Податкового кодексу УкраТни.

3.4. Ставки податку встановлюються з розрахунку на календарний р к  у розм1р! 25000 
гривень за кожен легковий автомобшь, що е об’ектом оподаткування вщповщно до п. 267.2. 
ст. 267 Податкового кодексу УкраТни.

3.5. Базовий податковий (зв1тний) перюд дор1внюе календарному року.



3.6. Обчислення суми податку здшснюеться вщповщно до Порядку, визначеному п. 267.6 
ст. 267 Податкового кодексу УкраТни.

4. Встановити таю особливост1 справляння земельного податку на територи 
Вороньювсько'Т сшьськоТ ради:

4.1. Визначити, що платниками земельного податку е власники земельних д1лянок, 
земельних часток (па'Тв), землекористувач1 з урахуванням особливостей визначених п.
269.1. ст. 269 Податкового кодексу УкраТни.

4.2. Визначити, що об’ектом оподаткування е земельш дшянки, яю перебувають у власност! 
або користуванш та земельш частки (паТ), яю перебувають у власност1 з урахуванням 
особливостей визначених п. 270.1. ст. 270 Податкового кодексу УкраТни.

4.3. Базою оподаткування е нормативна грошова оцшка земельних дшянок, розташованих 
на територи ВороньювськоТ сшьськоТ ради, з урахуванням коефипента шдексацп, 
визначеного вщповщно до порядку, встановленого Податковим кодексом УкраТни.
4.4. База оподаткування розраховуеться з урахуванням пшьг, передбачених ст. 281, ст. 282 
Податкового кодексу УкраТни та встановлених окремими рш еннями сшьськоТ ради 
вщповщно до ст. 284 Податкового кодексу УкраТни.

4.5. Визначити земельш дшянки, яю не пщлягають оподаткуванню з урахуванням 
особливостей визначених ст. 283 Податкового кодексу УкраТни та особливост1 застосування 
пшьгового оподаткування вщповщно до ст. 284 Податкового кодексу УкраТни.

4.6. Ставка податку за земельш дшянки встановлюеться у наступному розм1рк

4.6.1. за земельш дшянки, зайняп житловим фондом (в тому числ1 житловим фондом 
об’еднань сшввласниюв багатоквартирних будинюв, житлово-бущвельних кооператив1в, 
молод1жно-житлових комплексе), автостоянками для збер1гання особистих транспортних 
засоб|в громадян, яю використовуються без отримання прибутку, гаражно-бущвельними, 
дачно-буд1вельними та сад1вницькими товариствами, 1ндивщуальними гаражами, садовими 
1 дачними будинками ф1зичних ос1б, а також за земельш дшянки, надаш для потреб 
сшьськогосподарського виробництва, водного та люового господарства, яю зайнят1 
виробничими, культурно-побутовими, господарськими та шшими буД1ВЛЯМ И 1 спорудами -  
0,3 вщсотки вщ Тх нормативно'Т грошово'Т оц1нки.

4.6.2.за земельн! Д1лянки, яю перебувають у пост1Йному користуванн1 суб’ект^в 
господарювання (кр1м державноТ та комунальноТ форми власност1) ,що здшснюють свою 
д1яльн1сть на територи ВороньювськоТ сшьськоТ ради -  1 в1дсоток вщ Тх нормативно'Т 
грошовоТ оц1нки;

4.6.3. земл1 с1льськогосподарських угщь - 0,1 вщсотка вщ 'Тх нормативно'Т грошовоТ оцшки;

4.6.4. за 1НШ1 земельн1 дшянки -1 вщсоток вщ Тх нормативноТ грошовоТ оц1нки.

4.6.5.Ставки земельного податку на земельш дшянки, розташоваш за межами населеного 
пункту, нормативно-грошову ощнку яких не проведено

- встановлюються в розм1р1 5% В1д нормативноТ грошовоТ одиниц1 площ1 ршл1 по облает!.

4.7. Встановити, що на територи ВороньювськоТ сшьськоТ ради застосовуються пшьги щодо 
сплати земельного податку, встановлеш в розд1Л1 XII Податкового кодексу УкраТни.

4.8.. Додатково встановити наступш пшьги щодо сплати земельного податку на територи 
Вороньювсько'Т сшьськоТ ради:



4.8.1. Вщ сплати податку звшьняються наступш ф1зичш особи:

а) учасиики антитерористичноУ операщУ та члени Ух с1мей, члени С1мей загиблих 
(померлих) учасниюв АТО.

4.8.2 Вщ сплати податку звшьняються наступш юридичш особи:

а) органи державноУ влади та органи мкцевого самоврядування, створенI ними заклади, 
установи та оргашзащУ, яю повшстю утримуються за рахунок коптив державного або 
мюцевих бюджет1в;

б) дошюльш та загальноосвнш навчальш заклади незалежно вщ форм власност1 1 джерел 
фшансування, заклади культури, науки, осв1ти, охорони здоров'я, сощального захисту, 
фгзичноУ культури та спорту, яю повшстю утримуються за рахунок к о п т  в державного або 
мюцевих бюджет1в.

в) парки державноУ та комунальноУ власност1;

г) дитяч1 санаторно-курортш та оздоровиI заклади УкраУни незалежно вщ Ух 
п1дпорядкованост1, у тому числ1 дитяч1 санаторно-курортш та оздоровч1 заклади УкраУни, 
яю знаходяться на баланс! п1дприемств, установ та оргашзацш.

д) в1Йськов1 формування, утвореш вщповщно до закон1в УкраУни, Збройш Сили УкраУни, 
як1 повшстю утримуються за рахунок коигпв державного або мюцевого бюджет1в.

4.9. Базовий податковий (зв1тний) пер1од дор1внюе календарному року.

4.10. Обчислення суми податку здшснюеться вщповщно до Порядку, визначеному ст. 286 
Податкового кодексу УкраУни.

5.Встановити ставки единого податку на територй’ ВороньювськоТ 
сшьськоТ ради

5.1. Ставки единого податку встановлюються у вщеотках (фжсоваш ставки) до розм^ру 
мш 1мальноУ зароб1тноУ плати, встановленоУ законом на 1 С1чня податкового (зв1тного) року 
(дал1-м1н1мальна заробнна плата).

5.2. Встановити ставки единого податку:

Ф к с о в а ш  ставки ед и н о г о  п одатк у  дл я  ф 1зи ч н и х  о с 1б  - п1дприемц1в, яю  зд ш ен ю ю т ь  
го сп о д а р сь к у  Д1яльн1сть, за л еж н о  вщ  в и ду  господарськоУ  д1яльност1, з  р о зр а х у н к у  на  
к ал ен дар н и й  М1сяць:

- для першоУ групи платник1в единого податку -  10 вщеотюв розм1ру мш 1мальноУ 
зароб1тноУ плати;

- для другоУ групи платник1в единого податку -  20 вщеотюв розм1ру м1н1мальноУ зароб|тно'Г 
плати.

5.3. Ставка единого податку встановлюеться для платник!в единого податку першоУ - 
другоУ групи (ф1зичн1 особи - пщприемщ) у розм1р1 15 вщсотк1в у випадках визначених 
Податковим кодексом УкраУни.



5.4. Ставки единого податку для суб’екпв господарювання, яю не зазначеш в п.п. 4.2., 4.3. 
встановлюеться вщповщно до п.п. 293.3-293.9 ст. 293 Податкового кодексу УкраТни.

5.5. База та об’ект оподаткування, податковий перюд та шип обов’язков1 елементи единого 
податку визначаються згщно 13 главою 1 розд1лу XIV Податкового кодексу УкраТни.

6. Встановити на територи ВороньювськоТ сшьськоТ ради акцизний зб1р для пщакцизних 
товар1в (пива, алкогольних напоТв, тютюнових вироб1в, тютюну та промислових замшниюв 
тютюну), реал13ованих вщповщно до пщпункту 213.1.9 пункту 213.1 статп 213 
Податкового кодексу УкраТни, ставку акцизного податку у розм1р1 5 вщсотк1в вщ 
вартость Для товар1в (палива), зазначених у шдпункп 215.3.4 пункту 215.3 статп 215 
Податкового кодексу УкраТни, реал13ованих вщповщно до пщпункту 213.1.9 пункту 213.1 
статп 213 Податкового кодексу УкраТни, ставка податку становить 0,042 евро за кожний 
л1тр реал1зованого (вщпущеного) товару.

6.1. База та об’ект оподаткування, податковий перюд, порядок та строки сплати податку та 
шип обов’язков! елементи визначаються роздшом VI Податкового кодексу УкраТни.

7. Вс1 питания не врегульован1 цим р1шенням регулюються вщповщно до норм 
Податкового кодексу УкраТни та д1ючих нормативно-правових акпв.

8. Р1шення набирае чинносп з 01.01.2017 року.

9.Виконавчому комиету Вороньк1вськоТ с1льськоТ м1ськоТ ради забезпечити направления 
копи цього р1шення Бориспшьсьюй ОДП1 ГУ ДФС КиТвськоТ обласп та забезпечити 
оприлюднення цього р1шення в засобах масово'Т 1нформац1Т.

10. Контроль за виконанням цього р1шення покласти на пост1Йну ком1сп з питань 
планування бюджету, фш анав, сощально-економ1чного розвитку ВороньювськоТ с1льсько'Т 
ради.

Голова ради

/ о  ■*?/

с.Вороньюв 
29 липня 2016 року


